---

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

---

COMMENTARIUM OFFICIALE

---

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

---

## ACTA BENEDICTI PP. XVI

---

### LITTERAE DECRETALES

quibus **Beatae Mariae Bernardae Bütler Sanctorum honores decernuntur.**

#### BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Nihil aliud equidem desidero nisi ut iuvante Dei gratia minima sim meque sacrificium ad fidem diffundendam tradam».

Beata Maria Bernarda Bütler, saeculari nomine Verena vocata, verbis his suum summum desiderium patefaciebat, scilicet se totam Deo consecrandi ut evangelicus nuntius diffunderetur animaeque servarentur.

Strenua Evangelii haec testis in oppido *Auw* Helveticae regionis Argoviae die XXVIII mensis Maii anno MDCCCXLVIII, quarta ex octo liberis, orta est. XIV annos nata Dominum vocantem percepit, cui gratia data est Dei praesentia sensibiliter fruendi. Mense Novembri anno MDCCCLXVII Franciscale Monasterium Mariae Auxiliatricis oppidi *Allstätt* S. Galli dioecesis est ingressa atque die IV mensis Maii anno MDCCCLXVIII Franciscalem vestem induit, Sororem Mariam Bernardam S. Cordis Mariae sibi sumens nomen. Die IV mensis Octobris anno MDCCCLXIX vota religiosa nuncupavit, sibi hoc proponens ut usque ad finem Domino in contemplativa vita inserviret. Mox ob humanas religiosasque dotes ad communitatem moderandam est destinata, quae ad veram renovationem duxit. In claustro perpetuam eucharisticam adorationem induxit, quae novis strenuisque vocationibus est locupletata. In Dei regnum

studium amorque eam ad aliam vocationem perduxerunt, quae eminuit, cum Episcopus Portus Veteris, in Aequatoria, eam ad suum populum arcessivit, ut Evangelium enuntiaret Christumque testaretur, pauperibus desertisque inserviando. Pontificio indulto obtento, die XIX mensis Iunii anno MDCCCLXXXVIII, Helvetiam reliquit, longinquam illam terram una cum sex sociis petitura. Homines regionis *Chone* curare coepit, quae propter sacerdotum paucitatem, religionis negligentiam et immoralitatem pessima erat in condicione. Beata Maria Bernarda et sorores primo consilium inierunt sedem minorem illius claustrum Helvetici in America mediana condendi, sed Dominus effecerat ut operosus Beatae apostolatus per novam Congregationem, scilicet Sororum Franciscanarum Missionariarum Mariae Auxiliatricis locupletaretur. Studiosum apostolicum opus complures vocationum fructus genuit atque institutum mox in oppidis *Santana* et *Canoa* duas domus condidit. Crucis mysterium cito Beatam eiusque operam attigit: calor ingens, extrema paupertas, valetudinis pericula necnon publicarum potestatum adversitas, ipsius soli difficultates dolores ei procuraverunt, sed eius virtutum firmitas in his rerum adiunctis emersit, cum humiliter et patienter omnes aerumnas toleravit, quae eius operam affecerunt. Anni MDCCCXCV motus et adversus catholicos persecutio effecerunt ut sorores in Columbianam fugere cogentur, ubi Archiepiscopus Carthaginensis in Columbia easdem suscepit atque anno MCMXII eiusdem accepit statuta, institutum canonicè condens. Dominum gloriae die XIX mensis Maii anno MCMXXIV Carthaginensi in urbe convenit, XXXVIII annis missionariae vitae alacriter transactis, quae vera sancta non modo a suis spiritalibus filiabus sed ab universo populo habita est, qui spectabile in Dominum studium atque in pauperes amorem aestimaverat, in quorum doloribus semper Christum honoraverat.

Annorum decursu propter increbrescentem sanctitatis famam Archiepiscopus Carthaginensis in Columbia beatificationis Causam per Processum informativum anno MCMXLIX celebratum incohavit. His iure statutis peractis rebus, veneratus Decessor Noster Ioannes Paulus II, die XXI mensis Decembris anno MCMXCI, eam virtutes heroum in modum exercuisse declaravit atque die XXVI mensis Martii anno MCMXCIV Decretum super miraculo evulgavit, quod anno MCMXLVII in urbe *Barranquilla*, in Columbia, evenit quod Dei Servae intercessionem est adscriptum, ei Beatae titulum tribuens in sollemni ritu, qui Romae die XXIX mensis Octobris anno MCMXCV actus est. Quod interea die VI mensis Iulii anno MMII domina Myrna Jazime Correa a mortali morbo sanata est, id Dei Servae intercessionem est adscriptum. Ita enim censuerunt in peculiari die I mensis Decembris anni MMVII Consultores Theologi, quod Cardinales Patres Episco-

pique in Congregatione Ordinaria die XVII mensis Martii anno MMVIII confirmarunt. His igitur cunctis iure statutis perfectis rebus, facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum die VI mensis Iulii anno MMVII Decretum super miro ederet. Denique in Consistorio publico die I mensis Martii anno MMVIII statuimus ut canonizationis ritum Romae in papali Basilica Sancti Petri die XII mensis Octobris anno MMVIII celebraremus.

Hodie igitur inter sacra hanc sollemniter pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Caietanum Errico, Mariam Bernardam Bütler, Alfonsam ab Immaculata Conceptione et Narcissam a Iesu Martillo Morán Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuantes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recolere debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Deinde Ipsi Nos ferventer laudavimus novam Sanctam extollentes virtutes et merita eius, praesertim eius peculiarem devotiorem in Sanctissimam Eucharistiam, quae est fons et fundamentum spiritualitatis huius singularis Evangelii praeconis.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die duodecimo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO BENEDICTUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rosetti, *Protonot. Apost.*

Loco ☒ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 97.660*

**LITTERAE APOSTOLICAE****I**

**Venerabili Dei Servo Iosepho Olallo Valdés caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

**BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et in quamcumque civitatem intraveritis et susceperint vos, manducate quae apponuntur vobis et curate infirmos, qui in illa sunt, et dicite illis: Appropinquavit in vos regnum Dei» (*Lc* 10, 8-9).

Venerabilis Dei Servus Iosephus Olallo Valdés sua in vita mandatum hoc Domini penitus in se recepit, cum se aegrotis dicaret eorumque corpus spiritumque curaret in claustro-valetudinario S. Ioannis de Deo apud Portum Principis, Camagueyensem nunc urbem, Cubana in insula.

Venerabilis hic Dei Servus die XII mensis Februarii anno MDCCCXX in principe Cubae urbe ex ignotis parentibus ortus est, qui in orphanotrophio Sancti Ioseph est relictus. Tredecim annos natus Domino se vocanti obtemperavit, ut pauperibus aegrotisque inserviret atque Ordinem Hospitalarium S. Ioannis de Deo ingressus est. Anno MDCCCXXXV ad religiosam familiam S. Ioannis de Deo est missus, quae in valetudinario Dominae Nostrae Assumptionis Portus Principis, Camagueyensi in urbe, erat, ubi suam reliquam vitam exegit. Cum religiosi ordines compluribus in Americae Latinae partibus deleterentur, Venerabilis Dei Servus in valetudinario mansit neque ab aegrotis gratuito curandis cessavit, magis magisque divinae dilectionis diffundens fragrantiam, cum Dei misericordiae in homines languentes verus esset testis. Die XXVII mensis Iulii anno MDCCCLI spiritalibus exercitationibus interfuit, quas futurus sanctus excellentissimus Antonius Maria Claret, tunc Archiepiscopus Sancti Iacobi in Cuba, sustinuit atque ex iis interiorem vigorem ad progrediendum in via precationis ultra vim recepit. Infirmarius Maior factus, scilicet valetudinarii moderator, ex amanti continuatoque colloquio cum Deo robur hausit, non modo ut aegrotos curaret, verum etiam ut dirigeret et hospitalitatem meliorem continenter redderet. Eius sic operositas a laicorum militumque potestatibus comprobabatur et aestimabatur. Servi Dei amabilitas, peritia ac sollicitudo in tota media insula cognoscebantur. Cum humilissimus esset, libere valetudinarii administrandi officium pro laicorum loci potestatibus Societatis Provincialis Caritatis deposuit. Deo Eiusque arcanis

consiliis fisus, suam operam studiosius produxit, ab administrandi officio expeditus, cum se infirmis curandis tantum dicaret atque suae operositatis provinciam, difficilibus exstantibus condicionibus in illius temporis societate, amplificaret, cum complures pupilli, servi et captivi aegroti adessent. Die VII mensis Martii anno MDCCCLXXXIX e vita cessit, cum magnam vitae partem in humili claustrum valetudinarii cella tereret. Annorum decursu eius sanctitatis fama increbrescebat, sic, anno MCMXC centenaria adveniente eius ad caelum transitum memoria, dioecesana Inquisitio eius virtutum heroum in modum exercitarum effecta est. Peculiari Congressu Theologorum die XXII mensis Novembris anno MMV nec non Patribus Cardinalibus Episcopisque in Sessione Ordinaria die XX mensis Iunii anno MMVI suffragantibus, Nos Ipsi, cunctis iure statutis perfectis rebus, facultatem fecimus ut Cogregatio de Causis Sanctorum de virtutibus heroum in modum exercitis Decretum die XVI mensis Decembris anno MMVI et die XV mensis Martii anno MMVIII Decretum super miro evulgaret. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Camagueyensi in urbe die XXIX mensis Novembris anno MMVIII, celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum emeritus Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Iosephum Olallo Valdés adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Ioannis García Rodríguez, Archiepiscopi Camagueyensis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Iosephus Olallo Valdés, religiosus Ordinis Hospitalarii S. Ioannis de Deo, qui totam vitam aegrotis egentibusque curandis dicavit, morem induens evangelicum boni Samaritani, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die duodecima Februarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui eximias dedit religiosae pietatis operositatisque testificationes, quique totam suam vitam Deo omnino addixit atque pro Christi Ecclesiaeque amore suam Dei plebi industriam dicavit. Exoptamus igitur ut salutifera eius exempla magno sint hominibus qui nunc sunt emolumento, quo ipsi spiritaes fructus uberius consequantur.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIX mensis Novembris, anno MMVIII, Pontificatus Nostri quarto.

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE  
*Secretarius Status*

Loco ✠ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 94.817*

## II

**Venerabilibus Servis Dei Emmanuelae a Corde Iesu Arriola Uranga, professae ex Congregatione Ancillarum Adoratricum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis, et XXII Sociis Beatorum martyrum honores decernuntur.**

### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Vivat Christus Rex!». His expressis verbis Venerabilis Serva Dei Emmanuela a Corde Iesu Arriola Uranga definitive animam suam Christo consecravit, propriam ipsi Domino ac Regi adhaesionem fidelitatemque animose contestans. Dum contra religionem persecutio in Hispania grassabatur annis MCMXXXVI-MCMXXXIX, moderatrix communitatis, XVI sorores et VI cooperatrices laicae, quae una cum sororibus vixerunt in conventu, ex odio fidei catholicae sunt occisae. Intrepido animo et invincibili amore occurrerunt morti, nolentes Christum negare neque propriam Ecclesiae fidelitatem. Illae XVI sorores sunt professae ex Congregatione Ancillarum Adoratricum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis. Cunctae comprehensae sunt eodem die X mensis Novembris anno MCMXXXVI atque martyrium perpessae sunt eodem loco ac temporis momento, videlicet in medio itinere inter coemeterium pagi *Vicalvaro* itemque Matritense. Hae religiosae martyres sunt: